ДОГОВОР №  1 170723 /ССК

на оказание услуг по присмотру и уходу за ребенком

г. Москва                                                                                                                             «_31_»   марта 2024г

2024 г.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЧЕРНАЯ НАТАЛЬЯ ФЕДОРОВНА (Юридический адрес

организации 601501, РОССИЯ, ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛ, Г ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ, УЛ КОММУНИСТИЧЕСКАЯ, Д 6,

КВ 41 ИНН 330405185621 ,ОГРН/ОГРНИП 324330000020412), именуемый в дальнейшем «Исполнитель» (далее –

«Люмос Кэмп»), и

_____________________________________________________________________________________________

(паспорт __________________________________________________________________________________),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем несовершеннолетнего:

______________________________________________ дата рождения ___________ (далее - «Ребенок»).

Исполнитель и Заказчик совместно именуются Стороны, а по отдельности Сторона, договорились заключить

договор на оказание услуг.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик, действуя в интересах Ребенка и являясь его законным представителем, поручает Исполнителю

услуги: пребывание в  Люмос Кэмп с 09.00 до 19.00, 5-разовое питание, спортивный и творческий досуг,

присмотр и уход за ребенком.

1.2. Трансфер в услуги не входит и организуется родителями самостоятельно.

1.3. Исполнитель обязуется оказать услуги в Люмос Кэмп в период с        (смена с открытой датой – с 1 по 6)

_______ по адресу:  ____г. Москва ,Можайское шоссе 76А____________ __________________

__________________

1.4. Стоимость услуг в соответствии с п. 1.1 составляет _____25.000_____________

( двадцать пять тысяч) рублей 00 коп. без НДС.

1.5. При безналичном расчете Заказчик считается исполнившим свою обязанность по оплате услуг с момента

зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Во время нахождения ребенка в Люмос Кэмп осуществлять надзор за ребенком, обеспечить питание, создать

условия для игр и общения с другими детьми, организовать физкультурно-оздоровительный и творческий

досуг, в соответствии с возрастом и индивидуальными особенностями ребенка,

2.1.2. Заботиться об эмоциональном благополучии ребенка, защищать ребенка от всех форм физического и

психического воздействия.

2.1.3. Привлекать третьих лиц для оказания услуг по Договору.

2.1.4. Предоставить ребенку возможность пребывания на территории Исполнителя в соответствии с установленным

режимом работы.

2.1.5. В случае возникновения ситуаций, возможно влекущих неблагоприятные последствия для здоровья Ребенка,

Исполнитель обязуется сообщать Родителям обо всех чрезвычайных ситуациях и незамедлительно оповещать

соответствующие службы быстрого реагирования (скорую помощь и другие в зависимости от ситуации). В

случае необходимости, обеспечить сопровождение ребенка в медицинскую организацию, а также

предпринять самостоятельные действия, с целью минимизации отрицательных последствий происшествия

для Ребенка.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты своих услуг.

2.2.2. Самостоятельно устанавливать порядок и периодичность проведения развивающего досуга в Люмос Кэмп.

2.2.3. Изменить в одностороннем порядке организацию досуга детей в течение срока действия Договора.

2.2.4. Запрашивать у Заказчика документы, имеющие отношение к процессу пребывания ребенка в Люмос Кэпм, в

соответствии с Приложением № 1 настоящего Договора.

2.2.5. Получать от Заказчика полную и достоверную информацию, касающуюся особенностей физического и

психического состояния здоровья Ребенка.

2.2.6. В случае возникновения ситуаций, возможно влекущих неблагоприятные последствия для здоровья ребенка

Заказчика, Исполнитель обязуется незамедлительно оповестить соответствующие службы быстрого

реагирования (скорую помощь, пожарные службы, полицию и другие, в зависимости от ситуации), а также

предпринять самостоятельные действия с целью минимизации отрицательных последствий происшествия для

ребенка и незамедлительно известить Заказчика о происшедшем, обеспечить доставку ребенка при

необходимости в лечебное учреждение.

2.3.    Заказчик обязан:

2.3.1. Произвести оплату за услуги Исполнителя в размере и порядке, определенных в п.1.4. настоящего Договора.

2.3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных, в т.ч. контактного телефона,

места пребывания.

2.3.3. До заключения договора предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию, касающуюся

особенностей физического и психического состояния здоровья ребенка.

2.3.4. Указывать в Анкете полную и достоверную информацию о ребенке.

2.3.5. Контролировать и не допускать нахождения у ребенка опасных для его жизни и окружающих детей

предметов (спичек, зажигалок, колюще-режущих, взрывоопасных предметов, лекарственных, токсичных и

отравляющих веществ, мелких предметов и прочих), а также жевательной резинки, продуктов питания,

ценных предметов, денежных средств.

2.3.6. Обеспечить Ребенка сменной одеждой и обувью соответствующих сезону и погодным условиям, в т.ч. не

сковывающей его свободы и удобства в процессе развивающих мероприятий, прогулок.

2.3.7. Обеспечить проявление уважения ребенка к вожатым, администрации и техническому персоналу

Исполнителя, а также иным лицам.

2.3.8. Обеспечить бережное отношение ребенка к имуществу Исполнителя.

2.3.9. Компенсировать Исполнителю ущерб, нанесенный ребенком имуществу Исполнителя, исходя из его

стоимости, согласно документам.

2.3.10. Приводить и забирать ребенка своевременно (без опозданий), не допускать пребывания ребенка в Люмос

сверх установленного режима.

2.3.11. Письменно информировать Исполнителя о доверенных лицах, имеющих право передавать и забирать ребенка.

Заблаговременно, письменно информировать Исполнителя об изменениях доверенных лиц, указанных в

Приложении №2, которое является неотъемлемой частью Договора. Доверенные лица, приводящие и

забирающие ребенка, обязаны предъявлять документы, удостоверяющие личность, по первому требованию. В

противном случае, Исполнитель не несет ответственность за передачу ребенка ненадлежащему лицу.

2.4.    Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации услуг, в соответствии с условиями Договора

в т.ч. о поведении, эмоциональном состоянии ребенка, его способностях, отношениях со взрослыми и детьми.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За жизнь и здоровье ребенка в период нахождения его на территории Люмос Кэмп, несет ответственность

Исполнитель в рамках действующего законодательства РФ.

3.2. Заказчик несет ответственность за умышленное сокрытие от Исполнителя сведений о присутствии у ребенка

какого-либо заболевания или ограничения относительно здоровья.

3.3. Исполнитель несет ответственность за несоблюдение санитарно-эпидемиологических норм в процессе

выполнения своих обязательств.

3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по

настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных

факторов, прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнение настоящего Договора - при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору

переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

3.5. Все спорные ситуации, возникающие в процессе оказания услуг по настоящему договору, разрешаются путем

переговоров между Заказчиком и Исполнителем. Стороны устанавливают обязательный досудебный

претензионный порядок, при получении письменной претензии, ответ должны быть направлен в течение 30

(тридцати) календарных дней со дня ее получения. В случае невозможности достижения соглашения путем

переговоров спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и

    Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.4 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем с возмещением денежных средств

за дни, которые Ребенок не посетит, из расчета 1 день – 2500 рублей (две тысячи пятьсот рублей)

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

5.1. Каждая из сторон согласилась считать текст Договора, а также весь объем информации, переданной и

передаваемой Сторонами друг другу при заключении настоящего договора в ходе исполнения обстоятельств,

возникающих из договора, конфиденциальной информацией другой стороны.

5.2.  При заключении настоящего Договора Заказчик дает свое согласие на обработку персональных данных и

подтверждает, что, давая такое согласие, действует своей волей и в своём интересе. Настоящее согласие

дается на срок действия настоящего Договора, заключенного с заказчиком и в течение 5 (пяти) лет с даты

прекращения Договора, в соответствии с действующим законодательством РФ. Исполнитель гарантирует, что

хранение и обработка персональных данных будут осуществляться в строгом соответствии с ФЗ – 152 «О

защите персональных данных»

5.3. Являясь официальным представителем Ребенка, Заказчик дает свое согласие на фото-видео съемку,

сделанные Исполнителем и размещение фотографий и видео Ребенка в рекламных целях, в буклетах,

брошюрах, СМИ, официальном сайте Исполнителя и иных официальных страницах в социальных сетях

Интернет, как в период действия, так и после прекращения действия настоящего Договора в неограниченном

количестве и на срок по усмотрению Исполнителя, в случае если это не унижает честь и достоинство

Обучающегося. В случае несогласия Заказчик, в течение срока действия настоящего Договора, направляет

Исполнителю письменное уведомление.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для

каждой из сторон, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

6.2. Все дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются сторонами,

являясь неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Правилами пребывания в

Люмос Кэмп и выражает свое безоговорочное согласие.

6.4. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим

законодательством РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЧЕРНАЯ НАТАЛЬЯ ФЕДОРОВНА

ФИО: ______________________________

Адрес местонахождения

г. Москва ул. Ясная д.5

Адрес регистрации:

ИНН № 330405185621

ОГРН/ОГРНИП

324330000020412

Паспорт серия          №

РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ 40802810100006111511 Дата выдачи:

Кем выдан:

Код подразделения:

Телефон +7-904-658-48-53 Тел моб.

e-mail: lumos.camp@yandex.ru e-mail:

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Расчетный счет

40802810100006111511

Банк

АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

ИНН банка

7710140679

БИК банка

044525974

Корреспондентский счет банка

30101810145250000974

НОМЕР КАРТЫ ТИНЬКОФ 2200 7003 0463 7142

НОМЕР ТЕЛЕФОНА ДЛЯ ПЕРЕВОДА В ТИНЬКОФ

89051448169

Назначение платежа: перевод по договору

_______________      Н.Ф.Черная

____________________________

Приложение №2

Договору № ______________ /ССК на оказание услуг от «_31__»  ___марта___________ 2024 г.

Смена:

Начало смены   _____(смена с открытой датой – с 1 по 6)

Окончание смены. ______________

СПИСОК ДОВЕРЕННЫХ ЛИЦ

(заполняется обоими родителями)

Я ___________________________________________________________________________________________
(являющаяся матерью / законным представителем несовершеннолетнего Ребенка)

Паспорт: серия _______________________________________________________________________________

Я ___________________________________________________________________________________________
(являющийся отцом / законным представителем несовершеннолетнего Ребенка)

Паспорт: серия _______________________________________________________________________________

настоящим доверяем указанным лицам приводить и забирать ребенка у Исполнителя из «Люмос Кэмп».

ФИО кем приходится ребенку паспортные данные и номер телефона

доверенного лица

«____»___________________2024 г.   _____________________ /_________________________/
     подпись и ФИО матери / законного представителя несовершеннолетнего Ребенка

«____»___________________2024 г.   _____________________ /_________________________/
     подпись и ФИО отца / законного представителя несовершеннолетнего Ребенка